

## MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA

### SOLICITUD DE COMPRAS

#### UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **MIP-DAF-CM-2022-0018**

Objeto de la compra: Adquisición de materiales de limpieza para ser utilizados en los distintos departamentos, programas y cocinas de este ministerio.

Rubros: 47131812 – Refrescador de aire

47121603- Esponjas  
47131807- Blanqueadores  
47131803- Desinfectantes para uso doméstico  
47131604- Escobas  
53131626- Desinfectante para mano  
51102710- antisépticos basados en alcohol o acetona.  
47132102- Kits de limpieza para uso doméstico  
47131704- Dispensadores institucionales de jabón o loción  
47131611- Recogedor de basura  
47131824- Limpiadores de vidrio o ventana.

Planificada: **No**

Ref.	Código UNSPSC	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario estimado	Monto
1	47131812	Ambientador solido 6oz, diferentes aromas: manzana, canela, lavanda y flor de durazno, con tapa giratoria para liberar el aroma.	UD	150	250	37,500
2	47131812	Ambientador en spray, diferentes aromas, manzana, canela, lavanda, y flor de durazno, 8oz 227G	UD	150	290	43,500
3	47121603	Brillos esponjas para fregar, esponja anti hongos.	UD	150	26	3,900
4	47131807	cloro desinfectante	GL	50	236	11,800
5	47131803	Desinfectante líquido, antibacterial 50 lavanda, 50 bebe.	GL	150	108	16,200

6	47131803	Desinfectante en spray antibacterial contra virus y bacterias, 19oz	UD	100	455	45,500
7	47131604	Escoba tipo cepillo cerdas resistentes, palo de buena calidad.	UD	150	210	31,500
8	53131626	Gel antibacterial con 70% alcohol	GAL	50	690	34,500
9	51102710	Alcohol isopropilico al 70% incoloro	GAL	30	560	16,800
10	47132102	Guantes para limpieza doméstica, látex resistente, L.	UD	250	55	13,750
11	47131803	Jabón líquido lava platos, antibacterial, fragancia limón	GAL	150	123	18,450
12	47131803	Jabón líquido para manos, antibacterial fragancia lavanda y bebé	GAL	150	123	18,450
13	47132102	Pin espuma de 19 oz	UD	100	285	28,500
14	47132102	Suaper No. 32 100% fibra, con su palo.	UD	100	155	15,500
15	47132102	Zafacón de metal perforado, negro, 30x34cm, redondo.	UD	150	100	7,500
16	47132102	Cubeta Plástica, resistente con mango 3GL.	UD	50	120	6,000
17	47131704	Dispensador de jabón líquido	UD	50	1400	70,000
18	47131611	Palita recogedora de basura	UD	50	205	10,250
19	47131824	Limpiador de cristal de 500ml con atomizador	UD	30	350	10,500

<b>Total:</b>	<b>RD\$518,778.00</b>
---------------	-----------------------

25 de febrero de 2022

Página 3 de 3

Observaciones:(Indicar Observaciones, si las hay)

## Plan de Entrega Estimado

1	Almacén y suministro	150	11 de marzo, 2022
2	Almacén y suministro	150	11 de marzo, 2022
3	Almacén y suministro	150	11 de marzo, 2022
4	Almacén y suministro	50	11 de marzo, 2022
5	Almacén y suministro	150	11 de marzo, 2022
6	Almacén y suministro	100	11 de marzo, 2022
7	Almacén y suministro	150	11 de marzo, 2022
8	Almacén y suministro	50	11 de marzo, 2022
9	Almacén y suministro	30	11 de marzo, 2022
10	Almacén y suministro	250	11 de marzo, 2022
11	Almacén y suministro	150	11 de marzo, 2022
12	Almacén y suministro	150	11 de marzo, 2022
13	Almacén y suministro	100	11 de marzo, 2022
14	Almacén y suministro	100	11 de marzo, 2022
15	Almacén y suministro	75	11 de marzo, 2022
16	Almacén y suministro	50	11 de marzo, 2022
17	Almacén y suministro	50	11 de marzo, 2022
18	Almacén y suministro	50	11 de marzo, 2022
19	Almacén y suministro	30	11 de marzo, 2022

Belgica P

Licda. Bélgica López

Encargada de Compras y Contrataciones

